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Cette modification vise a répondre aux questions suivantes et a apporter les changements suivants en ce
qui concerne l'invitation a soumissionner W7702-186044/A:

1. Questions et réponses

Question 1

Largeur maximale de 120 cm, profondeur maximale de 85 cm et hauteur maximale de 50 cm

Nous aimerions demander si le client accepterait les dimensions suivantes : Largeur : 125 cm;
profondeur : 64 cm, hauteur : 50 cm.

Notre solution est dotée d’'un mécanisme de porte coulissante unique pour lequel les spécifications sont
exactement celles décrites, et il n’y a aucunement besoin d’espace supplémentaire a part pour un
ordinateur joint.

Réponse 1

Aux fins de clarification : les dimensions spécifiées sont les dimensions maximales, ordinateur compris.
L'instrument doit pouvoir étre installé dans I'espace existant.

Question 2

Capacité de chargement d’'un minimum de 300 flacons de 20 ml ou de 500 flacons de 7 ml en un
seul chargement.

Nous avons constaté, avec notre HIDEX 600 SL, qu'un chargement de 200 flacons de 20 ml est
habituellement plus que suffisant pour des laboratoires de recherche, mais cela abaisserait la capacité a
200 flacons de 20 ml. Cela serait-il acceptable?

Réponse 2

Non. Nos épreuves de laboratoire exigent fréquemment plus de 250 tubes.

Question 3

Analyseur de spectre a 4 000 canaux minimum.

L'utilisateur final accepterait-il un systéeme doté de jusqu’a 5 analyseurs multicanaux logarithmiques
travaillant simultanément?

Nous avons constaté qu’avec notre solution qui utilise des analyseurs multicanaux logarithmiques a
1024 canauyx, il est possible de couvrir les spectres des isotopes beta mieux que cela est possible avec
un MCA linéaire a 4000 canaux. Un instrument & 1024 canaux dans une échelle logarithmique a une
résolution de 0,02 keV/canal & environ 10 keV/canal. A titre d’exemple, nous couvrons les régions
d’intérét du spectre de I'H-3 non atténué avec plus de 300 canaux alors qu’'on a seulement 36 canaux
dans le MCA a 4 000 canaux. (c.-a-d. que I'analyseur multicanaux logarithmique posséde 10 fois plus
d’info spectrale sur I'H-3). Le spectre du C-14 est couvert par 600 canaux dans I'analyseur multicanaux
logarithmique, alors qu’avec un analyseur multicanaux linéaire on obtient seulement environ 300 canaux.
Pour les isotopes alpha comme le RN-222, et ses sceurs béta, la différence de résolution est encore
meilleure en faveur de I'analyseur logarithmique.

Réponse 3

Oui, ce serait une alternative acceptable.
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Question 4

Etalon externe intégré (habituellement Ba-133) pour la correction de I'atténuation.

L'utilisateur final accepterait-il d’utiliser un étalon Eu-1527?

Notre solution peut exécuter une correction de I'atténuation en appliquant la méthode du ratio de
coincidence du triple au double (TDCR), qui est une méthode de comptage absolu n'exigeant pas de
sources normalisées externes. Outre pour la mesure d’exemples inconnus, il est possible d'utiliser la

méthode TDCR pour mesure I'activité absolue des normes utilisées dans le laboratoire, aussi de rares
isotopes.

Réponse 4
Oui, cela serait acceptable.

2. alapage 11 de 21, Annexe « A » — Besoin

SUPPRIMER

N° Spécification

8 Etalon externe intégré (habituellement Ba-133) pour la correction de I'atténuation.

INSERER

N° Spécification

8 Etalon externe intégré (habituellement Ba-133, ou Eu-152) pour la correction de I'atténuation.

3. Alapage 15 de 21, TABLEAU DE CONFORMITE — SPECIFICATIONS DE RENDEMENT
OBLIGATOIRES MINIMALES

SUPPRIMER

08 ‘ Etalon externe intégré (habituellement Ba -133) pour la correction de I'atténuation. ‘
INSERER

08 ‘ Etalon externe intégré (habituellement Ba -133, ou Eu-152) pour la correction de I'atténuation. ‘

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES.

Page 2 of -de 2



